UBND TỈNH KON TUM
CÔNG TY TNHH MTV

LÂM NGHIỆP  KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-C.Ty               Kon Rẫy, ngày       tháng       năm 2023

KẾ HOẠCH

 Thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác

tại Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy năm 2023

 Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14, ngày 20/11/2018

của Quốc hội;

 Căn cứ Nghị định 59/2019/NĐ-CP, ngày 01/07/2019 quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành luật phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Kế hoạch số 263/KH-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về triển khai công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và tình

trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết

công việc trên địa bàn tỉnh năm 2023

Thực hiện Công văn số 157/TTr-NV3, ngày 07/03/2023 của Thanh tra tỉnh

Kon Tum về việc xây dựng và thực hiện kế hoạch phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực năm 2023.

Công ty TNHH Một thành viên Lâm nghiệp Kon Rẫy xây dựng kế hoạch

thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác tại Công ty năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

 - Tiếp tục phổ biến, quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả

Luật Phòng, chống tham nhũng, các Chỉ thị, Nghị quyết, Kết luận của Trung ương

và chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, UBND huyện về công tác chuyển đổi vị trí

công tác.

 - Thực hiện chuyển đổi vị trí công tác là một trong những biện pháp nhằm

chủ động phòng ngừa tham nhũng, tiêu cực trong đơn vị; giúp bố trí sắp xếp lao

động quản lý và người lao động phù hợp với chuyên môn nghiệp vụ được đào tạo.

 - Nâng cao ý thức, trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, đảng viên và người lao

động thuộc đơn vị về công tác chuyển đổi vị trí công tác.

 2. Yêu cầu

- Bảo đảm quán triệt quan điểm, mục tiêu, giải pháp của bộ phận, đơn vị trực

thuộc trong phòng chống tham nhũng và đáp ứng yêu cầu thực tiễn.

- Việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác phải thực hiện theo kế hoạch,

đảm bảo khách quan, công khai, minh bạch, khoa học và hợp lý.

2

- Thường xuyên kiểm tra, rà soát trong đơn vị, khi phát hiện việc thực hiện

chuyển đổi vị trí công tác không bảo đảm tính đúng đắn, khách quan, trung thực thì

phải báo cho Lãnh đạo đơn vị biết, xem xét, xử lý theo quy định.

 II. NỘI DUNG

 1. Đối tượng chuyển đổi vị trí công tác

- Lao động quản lý và người lao động trong Công ty.

 2. Vị trí chuyển đổi

 - Cán bộ giữ chức vụ lãnh đạo quản lý tại các phòng, đội chuyên môn, các

Chi nhánh Lâm trường trực thuộc; người lao động trong đơn vị.

 - Thời gian chuyển đổi tùy tình hình thực hiện nhiệm vụ, Giám đốc Công ty

có quyền quyết định thời gian chuyển đổi vị trí công tác của lao động quản lý và

người lao động trong Công ty

3. Phương thức thực hiện

- Chuyển đổi vị trí công tác cùng chuyên môn giữa các Phòng chuyên môn,

Chi nhánh Lâm trường; từ Phòng chuyên môn sang Chi nhánh Lâm trường và

ngược lại. (Tùy tình hình thực tế, tính chất công việc, Giám đốc Công ty sẽ xem xét

quyết định cho phù hợp)

- Chuyển đổi vị trí công tác được thực hiện bằng quyết định điều động, phân

công nhiệm vụ của Giám đốc Công ty.

 4. Đối tượng chưa thực hiện chuyển đổi vị trí và không chuyển đổi vị trí

công tác

 - Lao động quản lý, người lao động đang trong thời gian xem xét xử lý kỷ

luật.

 - Lao động quản lý, người lao động đang bị kiểm tra, xác minh, thanh tra,

điều tra truy tố, xét xử.

 - Lao động quản lý, người lao động đang điều trị bệnh hiểm nghèo được cơ

quan y tế có thẩm quyền xác nhận; đang đi học tập trung từ 12 tháng trở lên.

 - Lao động quản lý, người lao động nữ đang mang thai hoặc nuôi con nhỏ

dưới 36 tháng tuổi.

 - Không chuyển đổi vị trí công tác đối với Lao động quản lý, người lao động

có thời gian công tác còn lại dưới 18 tháng cho đến khi đủ tuổi nghỉ hưu.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì theo dõi, rà soát công tác tổ chức

cán bộ, tham mưu đề xuất điều động, chuyển đổi vị trí công tác trong Công ty Lâm

nghiệp Kon Rẫy theo đúng quy định.

Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2023 của

Công ty Lâm nghiệp Kon Rẫy. Công ty yêu cầu cán bộ quản lý, lao động quản lý

và người lao động tại các phòng chuyên môn; Đội cơ động BVR & PCCCR; các

3

Chi nhánh Lâm trường; các Trạm QLBVR trực thuộc căn cứ Kế hoạch này nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh

- Chủ tịch C.Ty                 (thay B/c)

- Ban giám đốc C.Ty

- Kiểm soát viên C.Ty

- Các phòng chuyên môn;

- Các Chi nhánh Lâm trường;

- Đội cơ động BVR;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

 Võ Hồng Huy

		2023-05-11T10:27:32+0700

		2023-05-11T10:42:18+0700
	Võ Hồng Huy

		2023-05-11T14:27:53+0700

		2023-05-11T14:27:53+0700

		2023-05-11T14:27:53+0700

		2023-05-11T14:27:53+0700